
 

Pag. 1 di 2 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
TEL. +39.2.6448.1 –– PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

C.F. / P. IVA 12621570154 
 

 
Oggetto: Emanazione del “Regolamento di disciplina della concessione 

d’uso degli immobili di proprietà dell’Università degli Studi di 
Milano – Bicocca” 

Responsabile del procedimento: Arch. Anna Maria Maggiore 
Dirigente - Capo Area Infrastrutture e Approvvigionamenti 

UOR – Unità Operativa  
Responsabile: 

Area Infrastrutture e Approvvigionamenti 
Settore Sviluppo e Gestione Immobiliare 
e-mail: gestione.immobiliare@unimib.it  

 
 

LA RETTRICE 
 

Visti: 
 

l’articolo 4 dello Statuto dell’Università che prevede che “l’Università gestisce in autonomia le attività 
necessarie al conseguimento dei propri fini istituzionali nei limiti della normativa vigente, in particolare 
predisponendo opportune regole sia per quanto riguarda le modalità di finanziamento sia per quanto riguarda 
le forme di collaborazione con soggetti pubblici o privati”; 
 
l’articolo 5 dello Statuto dell’Università che prevede che “in applicazione dell’articolo 33 della Costituzione e 
nel rispetto delle norme generali sull’ordinamento universitario, l’Università adotta i regolamenti interni”; 
 
l’articolo 8, comma 1, dello Statuto dell’Università, comma 1, che prevede che il rettore è responsabile 
dell’attuazione delle deliberazioni del Consiglio di Amministrazione; 
 
l’articolo 8, comma 2, dello Statuto dell’Università secondo cui il rettore emana i regolamenti dell’Università, 
assicurando la loro osservanza e la raccolta in forma ufficiale. 
 

Dato atto che: 
 
- con deliberazione numero 183/20257CDA del 18.3.2025 il Consiglio di Amministrazione ha approvato il 
Regolamento di disciplina della concessione d’uso degli immobili di proprietà dell’Università degli Studi di 
Milano – Bicocca nel testo che allegato al presente decreto ne diviene parte integrante e sostanziale 
 

Atteso che: 
 

- il Dirigente, Capo Area Infrastrutture e Approvvigionamenti, Arch. Anna Maria Maggiore, attesta la 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 
- l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Ateneo 
 

DECRETA: 
 

per le motivazioni sopra riportate, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. di emanare il Regolamento di disciplina della concessione d’uso degli immobili di proprietà 
dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca nel testo che allegato al presente decreto ne diviene parte 
integrante e sostanziale  

mailto:gestione.immobiliare@unimib.it


 

Pag. 2 di 2 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
TEL. +39.2.6448.1 –– PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

C.F. / P. IVA 12621570154 
 

2. Il presente Regolamento di disciplina della concessione d’uso degli immobili di proprietà dell’Università 
degli Studi di Milano – Bicocca entrerà in vigore il giorno successivo a quello di pubblicazione all’Albo online 
dell’Ateneo e sostituirà ogni eventuale precedente disposizione regolamentare in essere presso l’Università 
disciplinante la medesima materia. 
 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 

 [f.to digitalmente ex art. 24 D.lgs. 82/05] 
   


	LA RETTRICE
	Visti:
	l’articolo 4 dello Statuto dell’Università che prevede che “l’Università gestisce in autonomia le attività necessarie al conseguimento dei propri fini istituzionali nei limiti della normativa vigente, in particolare predisponendo opportune regole sia ...
	l’articolo 5 dello Statuto dell’Università che prevede che “in applicazione dell’articolo 33 della Costituzione e nel rispetto delle norme generali sull’ordinamento universitario, l’Università adotta i regolamenti interni”;
	l’articolo 8, comma 1, dello Statuto dell’Università, comma 1, che prevede che il rettore è responsabile dell’attuazione delle deliberazioni del Consiglio di Amministrazione;
	l’articolo 8, comma 2, dello Statuto dell’Università secondo cui il rettore emana i regolamenti dell’Università, assicurando la loro osservanza e la raccolta in forma ufficiale.
	Dato atto che:
	- con deliberazione numero 183/20257CDA del 18.3.2025 il Consiglio di Amministrazione ha approvato il Regolamento di disciplina della concessione d’uso degli immobili di proprietà dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca nel testo che allegato ...
	Atteso che:
	- il Dirigente, Capo Area Infrastrutture e Approvvigionamenti, Arch. Anna Maria Maggiore, attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento;
	- l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Ateneo
	DECRETA:
	per le motivazioni sopra riportate, che qui si intendono integralmente richiamate:
	1. di emanare il Regolamento di disciplina della concessione d’uso degli immobili di proprietà dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca nel testo che allegato al presente decreto ne diviene parte integrante e sostanziale
	2. Il presente Regolamento di disciplina della concessione d’uso degli immobili di proprietà dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca entrerà in vigore il giorno successivo a quello di pubblicazione all’Albo online dell’Ateneo e sostituirà ogni...
	LA RETTRICE
	Prof.ssa Giovanna Iannantuoni
	[f.to digitalmente ex art. 24 D.lgs. 82/05]

		2025-04-11T08:31:11+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




